
SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - SOPH 

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

 

 

 
 

PLANILHA PROCESSOS COMPRAS DIRETAS (DISPENSA DE LICITAÇÃO) EXERCÍCIO 2022 - 
SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA 

 

 

JANEIRO 

 
Não houve lançamentos neste mês. 

 
 

FEVEREIRO 
 

Não houve lançamentos neste mês. 
 

 
MARÇO 

 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.037611/2022-51 31∕03∕2022 Dispensa NAYLIN NICOLLE 
PAIXÃO NUNES 
SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA 

- Contratação de empresa 
especializada para 
realização de cálculos 
trabalhistas 

Serviço 
mensal 

12 R$ 4.000,00 R$ 48.000,00 



SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - SOPH 

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

 

 

 
 

ABRIL 
 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota fiscal Objeto Valor total da 
licitação 

0040.067580/2022-62 27/04/2022 Dispensa ROLDÃO BRAGA 
RIBEIRO EIRELI - 
ME 

000.014.261 Aquisição de material 
de consumo visando 
compor estoque do 
almoxarifado da 
SOPH. 

R$ 1.422,00 

 
 

MAIO 
 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota fiscal Objeto Valor total da 
licitação 

0040.067580/2022-62 27/04/2022 Dispensa ROLDÃO BRAGA 
RIBEIRO EIRELI - 
ME 

000.014.261 Aquisição de material 
de consumo visando 
compor estoque do 
almoxarifado da 
SOPH. 

R$ 1.422,00 

 
 

JUNHO 
 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota fiscal Objeto Valor total da 
licitação 

0040.067528/2022-14 09/06/2022 Dispensa G.P DE 
OLIVEIRA 

Por demanda Locação de Caçamba 
Metálica Estacionária 
Fixa com capacidade 

R$ 81.000,00 



SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - SOPH 

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 76.801-370 -  2181-

4950  E-mail: gabportopv@gmail.com 

 

 

 

     de 5m³  

 
 
 
 

JULHO 
 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota fiscal Objeto Valor total da 
licitação 

0040.067650/2022-82 27/07/2022 Dispensa ROLDÃO BRAGA 
RIBEIRO EIRELI - 
ME 

Por demanda CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE 
CONSUMO (GÁS 
LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO- GLP 

R$ 2.900,00 

 
 

AGOSTO 
 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota fiscal Objeto Valor total da 
licitação 

0040.067646/2022-14 02/08/2022 Dispensa NICELIO 
TEIXEIRA 
ANDRADE 
59990163200 

494037 CONFECÇÃO E 
FORNECIMENTO DE 
CHACHÁS DE 
IDENTIFICAÇÃO PARA 
USO EXCLUSIVO NO 
RECINTO 

R$ 2.680,00 



SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - SOPH 

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 76.801-370 -  2181-

4950  E-mail: gabportopv@gmail.com 

 

 

 

     ALFANDEGADO  

 

SETEMBRO 
Não houve lançamentos neste mês. 

 
 

OUTUBRO 
 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota fiscal Objeto Valor 

0040.067758/2022-75 26/10/2022 Dispensa ONLINE 
CERTIFICADORA 
LTDA - ME 

284485 AQUISIÇÃO DE 
CERTIFICADO DIGITAL A3 
E-CPF E A3 E-CNPJ 

R$ 1.540,00 

 
NOVEMBRO 

Não houve lançamentos neste mês. 
 
 
DEZEMBRO 

Não houve lançamentos neste mês. 
 


